
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que por Resolución de Alcaldía 2023/343, de fecha 4 de diciembre, fue 
declarada la lista provisional de admitidos y excluidos, para la formación de una nueva bolsa de 
personal laboral temporal de Ayuda a Domicilio según las necesidades del servicio, y 
atendiendo a las bases reguladoras aprobadas por Decreto de Alcaldía nº 2023/336, de 24 de 
noviembre, se otorgó plazo de 2 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación, a 
fin de subsanar el defecto que haya motivado su exclusión, o su no inclusión expresa en las 
citadas listas, NO habiéndose presentado ningún tipo de alegación. 

Atendiendo a los antecedentes expuestos, y de conformidad con el artículo 21.1.h de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local y el Artículo 136 del RDL 781/1986, de 
18 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en 
materia de Régimen Local, y en uso de las facultades que ostento como Alcalde Presidente, en 
virtud del cargo para el que fui elegido en sesión celebrada por el Ayuntamiento Pleno el día 17 
de junio de 2.023, RESUELVO:

Primero: Declarar como DEFINITIVA LAS LISTAS DE ADMITIDOS Y 
EXCLUIDOS para la formación de bolsa  temporal de Ayuda a domicilio, siendo:

Solicitudes que han resultado ADMITIDAS de acuerdo con la Base SEXTA de la 
Convocatoria y son las siguientes:

REGISTRO 
ENTRADA APELLIDOS NOMBRE DNI

1174 POVEDA **** IRENE XX.X44.10X-X
1192 PARDO **** ALMUDENA XX.X03.10X-X
1193 AGUADO **** LUCIA XX.X14.73X-X
1194 ACEVEDO **** MARIA DEL CARMEN XX.X46.55X-X
1204 JURADO**** ESTHER XX.X73.99X-X
1205 NARANJO **** PILAR XX.X20.28X-X
1206 BLANCO **** RAQUEL XX.X75.63X-X
1213 MOLINA **** CONSUELO XX.X70.56X-X
1214 CUBERO **** BEATRIZ XXX.11.44X-X
1215 DEL CAMPO **** ANA BELEN XX.X88.27X-X
1216 DEL CAMPO **** INMACULADA XX.X91.90X-X
1217 ALCAIDE **** ELVIRA XX.X44.96X-X
1218 LOPEZ **** MIRIAM XX.X93.19X-X
1219 CUBERO **** MARIA JOSE XX.X92.74X-X
1220 FERNANDEZ **** EVA MARIA XX.X54.68X-X
1232 PARDO **** ANA ISABEL XX.X92.89X-X
1233 ZAPATA **** MARIA JOSE XX.X84.22X-X
1236 ACEVEDO **** MARIA JOSE XX.X76.56X-X
1237 REAL **** GEMA MARIA XX.X16.12X-X
1238 SANCHEZ **** FRANCISCA XX.X58.96X-X

Este documento es una copia, emitida por el Ayuntamiento de Aldea del Rey, de un documento electrónico almacenado en el archivo electrónico
del Ayuntamiento de Aldea del Rey. Para validar la autenticidad de esta copia acceda al validador de documentos del Ayuntamiento mediante la
URL que encontrará en este mismo documento.

Código Seguro de Validación fdc8a59ab04d4676acfb7a902ea599f1001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/348 - Fecha Resolución: 07/12/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

A
n

d
ré

s 
R

o
d

rí
g

u
ez

 P
o

zo
07

/1
2/

20
23

S
E

C
R

E
T

A
R

IO
-I

N
T

E
R

V
E

N
T

O
R

A
C

C
ID

E
N

T
A

L

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

C
án

d
id

o
 B

ar
b

a 
R

u
ed

as
07

/1
2/

20
23

A
L

C
A

L
D

E

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023


Solicitudes que han resultado EXCLUIDAS de acuerdo con la Base SEXTA de la 
Convocatoria y son las siguientes:

REGISTRO 
ENTRADA APELLIDOS NOMBRE DNI Causa de Exclusión

1235 RODRIGUEZ 
****

ELENA 
ALEXANDRA XX.X86.37X-X

No disponer Titulo Formación 
Profesional – Modulo Profesional 

Nivel II Aux. enfermería – 
Certificado profesionalidad 

atención socio sanitaria – Acredita 

Segundo: El tribunal calificador estará compuesto por los siguientes miembros:

- Presidente: María del Sol Zapata Acevedo (personal laboral fijo del Ayuntamiento de Aldea del Rey)
Suplente: - Jacoba Molina Villanueva (Funcionaria del Ayuntamiento de Aldea del Rey)
Vocal: Luis López Cruz (Personal laboral fijo del Ayuntamiento de Aldea del Rey)
Suplente: Ramón García Guío (Funcionario del Ayuntamiento de Calzada de Calatrava)
- Vocal: Antonio Caballero Alañón (Funcionario del Ayuntamiento de Aldea del Rey)
Suplente: Suplente: Don Cecilio Villar Peláez (Funcionario del Ayuntamiento de Santa Cruz de Mudela)
- Secretario: Andrés Rodríguez Pozo (Secretario-Interventor Acctal. del Ayuntamiento de Aldea del 
Rey)
Suplente: Juan Carlos García Sánchez (Secretario-Interventor titular del Ayuntamiento de Aldea del Rey)

Los miembros del Tribunal deberán abstenerse de intervenir notificándolo a la 
Corporación cuando concurran en ellos circunstancias previstas en el Art. 23 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, Régimen Jurídico del Sector Público.

Tercero: El Tribunal elevará la propuesta de constitución de una bolsa de trabajo a la 
Alcaldía con objeto de proceder a la contratación que sean convenientes para cubrir vacantes y 
necesidades urgentes, todo ello una vez terminada la calificación de los aspirantes, la cual se 
publicará por orden de puntuación obtenida.

Cuarto: Contra la presente Resolución se podrá interponer recurso de reposición 
potestativo ante el Presidente de la Corporación, en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente de la publicación de las listas, conforme establece el Art. 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre.

Quinto: Dar traslado de la presente Resolución al Pleno en siguiente sesión que se 
celebre.

Sexto: Dar traslado a los miembros del tribunal calificador para su conocimiento y 
efectos.

En Aldea del Rey, a fecha de firma de la presente.
     Vº Bº

    El Alcalde-Presidente.-    A efectos de fe pública.-
El Secretario Acctal.- (A.R.P.)

Fdo.: Cándido Barba Ruedas.-
(Documento firmado electrónicamente)

Este documento es una copia, emitida por el Ayuntamiento de Aldea del Rey, de un documento electrónico almacenado en el archivo electrónico
del Ayuntamiento de Aldea del Rey. Para validar la autenticidad de esta copia acceda al validador de documentos del Ayuntamiento mediante la
URL que encontrará en este mismo documento.

Código Seguro de Validación fdc8a59ab04d4676acfb7a902ea599f1001

Url de validación https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2023/348 - Fecha Resolución: 07/12/2023

F
ir

m
a 

1 
d

e 
2

A
n

d
ré

s 
R

o
d

rí
g

u
ez

 P
o

zo
07

/1
2/

20
23

S
E

C
R

E
T

A
R

IO
-I

N
T

E
R

V
E

N
T

O
R

A
C

C
ID

E
N

T
A

L

F
ir

m
a 

2 
d

e 
2

C
án

d
id

o
 B

ar
b

a 
R

u
ed

as
07

/1
2/

20
23

A
L

C
A

L
D

E

https://sedesimplifica03.absiscloud.com/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/castellano/asp/verificadorfirma.asp?nodeabsisini=023

		2023-12-07T10:20:48+0100




